

Aanbesteding: 28122|Renovatie Platform 334 Oost Vliegbasis Eindhoven
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 28122

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 geschiktheidseisen

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad wordt bij kerncompetentie, eis 8 kennis en ervaring met het aanleggen van een kunststof op cementbetonverharding in een vlieg operationeel gebied gevraagd. Bij de nadere kenmerken wordt enkel gevraagd om aan te tonen dat gegadigde een cementbetonverharding (500m²) heeft aangebracht. Is dit juist of bedoelt u ervaring met het aanleggen van een kunststof coating op een cementbetonverharding.

Antwoord:

De ervaring met het aanleggen van een kunststof coating op een cementbetonverharding dient te worden aangetoond conform eis 8.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsdocumenten

Vraag:

Bij inschrijving dient een Eigen verklaring (UEA) ingediend te worden. Gegadigde kan deze niet terugvinden in de aanbestedingsstukken. Kunt u deze toevoegen aan de aanbestedingsstukken?

Antwoord:

UEA is bij de nota toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijvingsdocumenten

Vraag:

In TenderNed wordt een eigen verklaring Rusland gevraagd. gegadigde kan deze niet terugvinden in de aanbestedingsstukken. Kunt u deze verklaring toe voegen aan de aanbestedingsstukken?

Antwoord:

Eigen verklaring Rusland is bij de nota toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfdocumenten

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad wordt gevraagd een (optioneel) belangenbeschermingsplan (blz. 20) bij inschrijving in te dienen met geen verwijzing naar TenderNed. Gegadigde is niet duidelijk wat u hiermee bedoelt. Kunt u dit Belangenbeschermingsplan bij (inschrijving) laten vervallen of anders toelichten wat u hiermee precies bedoelt?

Antwoord:

Zie de uitleg bij paragraaf 4.1.1. Betrokkenheid in de voorbereidingsfase

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 310010

Dient ook dynamisch verdicht te worden. Dynamisch verdichten gebeurt middels een valgewicht. Echter is dit ons inziens onwenselijk gezien de situatie. Is het toepassen van een trilplaat hierbij ook afdoende?

Antwoord:

Mits de vereiste verdichting behaald wordt is voorstel akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Besteksposten 610010 t/m 650010

Het is ons niet duidelijk welke type markeringen u hier bedoeld.

Optie 1; Aanbrengen verspuitbare componenten markering type II, inclusief nastrooi gerekend met een laagdikte 1,3-1,5 kg/m² (deze laagdikte is benodigd om het nastrooimiddel vast te houden).Optie 2; Aanbrengen verspuitbare componenten markering geen type II met een laagdikte van 0,8-0,9kg/m² zonder nastrooimiddel.

Kunt u aangeven welke van de 2 opties u toegepast wilt hebben(dit in verband met de toe te passen laagdiktes)?

Antwoord:Bestekspost aanhouden, 850-925 gram/m².**Percelen:**

P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op:

15-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

82.77.71 STROEFHEID

Hiervoor is geen bestekspost opgenomen. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Stelpost is toegevoegd

Percelen:

P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op:

15-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

aangeleverde documenten

Vraag:

Bij de V&G documenten zit een bestand 23958 betreft coördinatieverplichting.

Dit is een leeg bestand.

Kunt u aangeven of dit bestand vervangen wordt of dat het kan vervallen?

Antwoord:

Dit is een leeg bestand, alleen ter indicatie dat het project 28122 de coördinatieverplichting heeft voor project 23958-2. Bestand blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

01.14.73 OPSLAG VAN MILIEUGEVAARLIJKE STOFFEN

Hiervoor is geen bestekspost opgenomen. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Artikel is niet van toepassing op het aanbrengen van kunststof deklagen.
Betreffende artikel is verwijderd.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

01.26.71 SOCIAL RETURN

Kunt u aangeven om welk percentage dat het gaat?

Antwoord:

Bepaling 01.26.71 is aangepast, 2% van de waarde van het werk.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

01.0.8.01 RAW-bestek: Bijdrage fonds collectieve Kennis CT

Bijdrage Fonds collectieve kennis CT wordt verlangd.

Hiervoor is geen bestekspost opgenomen. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Bestekspost wordt toegevoegd (960030 i.p.v. 960010)

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

01.0.8.01 RAW-bestek: Bijdrage RAW systematiek

Bijdrage RAW systematiek wordt verlangd.

Hiervoor is geen bestekspost opgenomen. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Bestekspost wordt toegevoegd (960040 i.p.v. 960020)

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 550010 er staat 164.296 m2 bij de hoeveelheid resultaatsverplichting en in de bestekstekst staat 163.480 m2. Kunt u aangeven van welke hoeveelheid wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Resultaatsverplichting aanhouden, bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 550010 Er staat 2 keer fase 3.

Kunnen wij er van uit gaan dat dit fase 3 en fase 4 dient te zijn?

Antwoord:

Correct, bestekspost is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 550010 betreft het schoonmaken van het behandelde oppervlak conform 520010.

Moeten hier de besteksposten 530010 en 530020 niet aan toegevoegd te worden?

Antwoord:

Correct, bestekspost is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Besteksposten 412070 en 412080 worden geen leveranties gevraagd.

Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Correct, bestekspost is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 411020 hier staat de tekst Deuvels aan één eind (zijde aan te

brenge(n) beton) voorzien van een kunststof dop van samendrukbaar materiaal.
Komt deze tekst te vervallen aangezien hier koppelstaven worden toegepast?

Antwoord:

Correct, bestekspost is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Dient ook dynamisch verdicht te worden. Dynamisch verdichten gebeurt middels een valgewicht. Echter is dit ons inziens onwenselijk gezien de situatie. Is het toepassen van een trilplaat hierbij ook afdoende?

Antwoord:

Mits de vereiste verdichting behaald wordt is voorstel akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 230030 hier staat dat de deuvels en koppelstaven onbeschadigd dienen te blijven t.b.v. opname in nieuwe betonverharding. Echter zullen deze worden doorgezaagd conform post 230010. In de besteksposten 411010 en 411020 deuvels en koppelstaven geleverd en aangebracht te worden. Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

Deuvels en koppelstaven dienen niet gehandhaafd te blijven. Bestekspost 230030 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Bestek

Vraag:

Bestekspost 210070 voegafmeting komt niet overeen met de voegafmeting van bestekspost 412080.

Kunt u aangeven van welke voegafmeting wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Voegafmeting 210070 aanhouden, bestekspost 412080 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 210060 voegafmeting komt niet overeen met de voegafmeting van bestekspost 412070.

Kunt u aangeven van welke voegafmeting wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Voegafmeting 210060 aanhouden, bestekspost 412070 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 210050 voegafmeting komt niet overeen met de voegafmeting van bestekspost 412040.

Kunt u aangeven van welke voegafmeting wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Voegafmeting 210050 aanhouden, bestekspost 412040 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekspost 210040 voegafmeting komt niet overeen met de voegafmeting van bestekspost 412030.

Kunt u aangeven van welke voegafmeting wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Voegafmeting 210040 aanhouden, bestekspost 412020 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekspost 210030 voegafmeting komt niet overeen met de voegafmeting van bestekspost 412020.

Kunt u aangeven van welke voegafmeting wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Voegafmeting 210030 aanhouden, bestekspost 412020 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekspost 210020 voegafmeting komt niet overeen met de voegafmeting van bestekspost 412050.

Kunt u aangeven van welke voegafmeting wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Voegafmeting 210020 aanhouden, bestekspost 412050 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekspost 210010 voegafmeting komt niet overeen met de voegafmeting van bestekspost 412010.

Kunt u aangeven van welke voegafmeting wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Voegafmeting 210010 aanhouden, bestekspost 412010 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Flankerend aanvullende indexatieregeling en bestek.

Vraag:

In het bestek staat dat de risicoregeling niet van toepassing is. De flankerend aanvullende indexatieregeling geldt tot 01-01-2024.

Het werk loopt tot en met 01-05-2025.

Is er ook een indexatieregeling tussen 01-01-2024 en 01-05-2025 mogelijk?

Antwoord:

Nee, de indexatieregeling geldt tot 01-01-2024

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 15-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Op 9 maart wordt de nota van inlichtingen gepubliceerd.

Op 9 maart kunnen er nog vragen gesteld worden voor de 2e nota van inlichtingen.

Kan de datum voor het stellen van vragen voor de 2e nota 1 dag opgeschoven worden en kunt u ook een datum aangeven wanneer deze gepubliceerd wordt?

Antwoord:

De planning is verschoven vanwege late publicatie nota:

- Publicatie NvI: 15 mrt 2023
- Uiterste datum indienen verzoeken NvI 2: 17 mrt 2023
- Sluitingdatum indienen inschrijving: 28 mrt 2023

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Leidraad en bestek

Vraag:
Opdrachtverstrekking 18-04-2023 en start werkzaamheden 17-04-2023.
In het bestek staat start werk 18-04-2023.
Kunt u aangeven van welke datums wij dienen uit te gaan?

Antwoord:
Gunning voornemen : 4 april 2023
Definitief gunning : 25 april 2023
Start werk: 26 april 2023

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:
Bij de inschrijving dient een inschrijvingsbegroting conform NEN 2699 ingediend te worden.
De NEN 2699 betreft Investerings- en exploitatiekosten van onroerende zaken.
Is dit voor dit werk van toepassing?

Antwoord:
De begroting conform NEN 2699 vervalt

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Contract